
                                                                                                                                    MAS STRÁŽNICKO   

Zápis č. 5/2021 z jednání Rady MAS STRÁŽNICKO 
ze dne 30.06.2021, konané v kanceláři MAS Strážnicko, z.s. 

 
 

Jednání zahájil předseda spolku Bc. Otakar Březina v 16.hod. přivítáním všech  
přítomných účastníků jednáni. Přítomno bylo 6 hlasujících členů Rady MAS a ostatní členové 
MAS. 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Jmenování ověřovatele zápisu 
3. Schválení hospodaření roku 2020, rozpočet 2021 
4. Majetek spolku na Hotařské búdě 
5. Vzdělávací exkurze 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Předseda spolku zahájil jednání Rady spolku a informoval přítomné členy spolku a hosty o 
programu jednání.  
 
Usnesení č.1: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje program jednání. 
(6(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
 
2. Jmenování ověřovatelů zápisu   
Předseda spolku pověřil zápisem Evu Tihelkovou, ověřovateli jsou navrženi: předseda spolku 
Bc. Otakar Březina – (Obec Kozojídky - dle stanov) a ing. Vítězslav Hořák (Podnikání). 
 

Usnesení č.2: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje ověřovatele zápisu předsedu spolku Bc. Otakara Březinu 
(Obec Kozojídky) a ing. Vítězslava Hořáka (Podnikání). 
(6(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
 
3. Schválení hospodaření roku 2020, rozpočet 2021 
Manažer MAS V. Hrdoušek seznámil přítomné členy spolku s výsledkem hospodaření 
spolku za rok 2020. Podklad k bodu jednání č. 3 - Výsledkova za loňský rok byla všem 
členům Rady zaslána spolu s pozvánkou na jednání.  
V.  Hrdoušek informoval o financování aktivit MAS dle schválené strategie CLLD s tím, že 
95% nákladů je průběžně financováno dotací na provoz MAS a 5% rozpočtu spolku je 
zajštěno kofinancováním z vlastních zdrojů. 
 
Za rok 2020 je hospodaření uzavřeno s tímto výsledkem: 

- Náklady   2 623 025,32 Kč 
- Výnosy   2 767 557,09 Kč 
- Hospodářský výsledek  144 531,77 Kč 

 
Průběžné hospodaření spolku v roce 2021 je v souladu se schváleným finančním plánem 
dané etapy v rámci realizace SCLLD „Strážnicko – je i Váš kraj“. 
Po seznámení s výsledkem hospodaření vyzval předseda spolku přítomné členy k hlasování o  
jeho schválení. 
 
 



                                                                                                                                    MAS STRÁŽNICKO   

Usnesení č.3: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje předložený výsledek hospodaření za rok 2020 s kladným 
výsledkem ve výši 144 531,77 Kč. 
(6(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
 
 
4. Majetek spolku na Hotařské búdě 
V. Hrdoušek informoval přítomné členy o aktuální situaci na Hotařské búdě – dle 
zveřejněných informací Města Strážnice byl objekt Hotařské búdy dán do výpůjčky p. 
Dobčákovi. Ze záměru Města Strážnice nevyplývá, že by objekt Hotařské búdy byl nadále 
provozován s cílem zajištění veřejného návštěvnického místa s regionální expozicí, ale pouze 
užíván jako provoz bufetu. Na základě toho proběhla diskuse členů spolku, jak dále naložit 
s mobiliářem, který je užíván a byl pořízen z dotace MAS Strážnicko. MAS podpořila objekt 
Hotařské búdy za účelem užívání ve veřejném zájmu. 
Dotaz R. Svobody – jaký majetek MAS a v jaké hodnotě je v objektu Hotařské búdy? 
K tomuto se vyjádřil manažer i předseda MAS s tím, že do 15. 7. 2021 proběhne fyzická 
inventura majetku. 3-člennou inventurní komisi určí předseda spolku a o výsledku budou 
členové Rady informováni na příštím jednání, kde bude rozhodnuto, jak se s tímto majetkem 
bude dále nakládat (zda bude ponechán v objektu a bude užíván za jiným účelem než byl 
původně pořízen prostřednictvím podpory z MAS a nebo jej MAS poskytne formou pronájmu 
jen do konce r. 2021). 
 
Úkol: zajistit provedení fyzické inventarizace majetku MAS vč. fotodokumentace v areálu 
Hotařské búdy. 
Termín: do 15.7.2021 
Zajistí: Kancelář MAS Strážnicko ve spolupráci s nájemcem objektu a Městem Strážnice 
 
 
5. Vzdělávací exkurze 
Manažer MAS informoval přítomné o připravované vzdělávací exkurzi pro členy spolku, kdy 
budou navštívena místa, kde proběhla realizace projektů podpořených v rámci realizace 
SCLLD – projekty z OP IROP, OPŽP i PRV v obcích Sudoměřice, Petrov, Strážnice, Vnorovy, 
Tvarožná Lhota a Kněždub. 
Návrh termínu: první týden v září 2021, podrobný program vč. časového harmonogramu 
bude předložen na dalším jednání Rady spolku. 
 

 
6. Různé 
Nebyly vzneseny další podněty do diskuze. 
 
7. Závěr 
Předseda MAS poděkoval přítomným za účast a v 17:00 ukončil jednání. Termín dalšího 
jednání Rady spolku bude stanoven operativně dle potřeby. 
 
Ve Strážnici 1.7.2021 
 
Zapsala:        
Eva Tihelková 
 
 
 
 
Ověřili:  
Bc. Otakar Březina, předseda (Obec Kozojídky) ………………………………………………. 
 
 
 
 



                                                                                                                                    MAS STRÁŽNICKO   

ing. Vítězslav Hořák (Podnikání)           ………………………………………………. 


